様式第11

5阿総第210号
令和５年１２月２０日

長野県知事 阿　部　守　一　様

住所 長野県下伊那郡阿智村駒場483番地

氏名 阿智村長　　熊谷　秀樹

（注） （１） 別紙は次の事業評価総括表及び事業評価個表の様式によること。

（２） 用紙の大きさは、日本工業規格に定めるＡ４とし、横位置とすること。

令和５年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

令和５年６月30日付け長野県指令５地振第351－2号をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策交付金にかかる交付金事業の成

果の評価について電源立地地域対策交付金交付要綱第９第３項の規定により別紙のとおり報告します。

別紙

（阿智村）

　（備考）事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

Ⅰ．事業評価総括表（令和５年度）

（単位：円）

番号 措置名 交付金事業の名称
交付金事業者名又は間接

交付金事業者名
交付金事業に要し

た経費
交付金充当額 備 考

7,260,000
12,669,300
総事業費

1 (地域活性化措置) 福祉サービス提供事業 阿智村 7,260,000

Ⅱ．事業評価個表（　令和５年度　） （阿智村）

【主要政策・施策】阿智村第6次総合計画（平成30年度～令和9年度）
基本目標2　教育・文化・地域愛
　　　2-3　子供が健やかに育つ保育園
　　（6）　保育園体制のあり方を研究します。
　　　　　・延長保育、未満児保育の要望に対応できる職員数を確保します。
【目標】延長保育実施園数　　５園（令和5年度）
　　　　未満児保育実施園数　５園（令和5年度）

事業開始年度 令和５年度 事業終了（予定）年度 令和５年度

交付金事業の成果目標
及び成果実績

成果目標 成果指標 単位 評価年度 令和５年度

延長保育及び
未満児保育対
応可能園数5園

毎年度のPDCAサイクルによる事業改善を図るため、事業実施年度中に評価を実施

本交付金の活用により、今年度新たに４名の正規職員を採用しました。未満児保育においては、特に
利用希望が増加している０歳児の受入体制を確保することができました。また、延長保育についても
前年度同様の安定的な人員確保ができました。

評価に係る第三者機関等の活用の有無

無

交付金事業の定性的な成果及び評価等

園 5

阿智村春日　　ほか４箇所

交付金事業の概要 人件費１７名（保育士１６名、栄養士１名）３か月分

目標値 園 5

達成度 ％ 100

延長保育及び
未満児保育の
対応可能園数

1 (地域活性化措置) 福祉サービス提供事業

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 阿智村

成果実績

評価年度の設定理由

交付金事業に関係する市町村
の主要政策・施策とその目標

番号 措置名 交付金事業の名称

事業期間の設定理由

交付金事業実施場所

うち文部科学省分
うち経済産業省分 7,248,000 7,251,000 7,260,000

交付金充当額 7,248,000 7,251,000 7,260,000

単位 令和４年度 令和５年度

総事業費 9,238,800 11,425,900 12,669,300 令和３年度のみ２か月分

交付金事業の総事業費等 令和３年度 令和４年度 令和５年度 備考
100

交付金事業の活動指標
及び活動実績

活動指標 令和３年度

交付金事業の評価課室 保育園
交付金事業の担当課室 保育園

契約の目的
保育園職員人件費 雇用 保育士16名、栄養士1名 12,669,300

％ 100 93.8

契約の方法 契約の相手方 契約金額
交付金事業の契約の概要

正規保育士、栄養士の雇用量
（雇用人数（人）×雇用期間

（月））

活動実績 人月 36 45 51
活動見込 人月 36 48 51
達成度